

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

AZAROA 2017

AURKIBIDEA

X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

X- 1

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 170 - 17-11-30EAN

X- 1

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

X- 7

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 170 - 17-11-30EAN

X- 7

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 7

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA EKONOMIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 170 - 17-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	953.254	960.007	919.203	762.125	762.125
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	282.734	282.734	282.734	224.111	224.111
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	282.734	282.734	282.734	224.111	224.111
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	282.734	282.734	282.734	224.111	224.111
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	282.734	282.734	282.734	224.111	224.111
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	531.463	538.216	505.311	419.006	419.006
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	531.463	533.191	500.286	413.981	413.981
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	531.463	533.191	500.286	413.981	413.981
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	513.376	508.351	500.286	413.981	413.981
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORAINSARIAREN BERRESKURATZEA	9.939	16.692			
003 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	8.148	8.148			
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.025	5.025	5.025	5.025
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.025	5.025	5.025	5.025
001 LANPILAKETA 2016		5.025	5.025	5.025	5.025
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	139.057	139.057	131.158	119.008	119.008
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	137.057	137.057	130.714	118.564	118.564
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	137.057	137.057	130.714	118.564	118.564
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	137.057	137.057	129.147	117.013	117.013
002 SS POR ACUMULACION DE TAREAS			1.566	1.551	1.551
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	2.000	2.000	444	444	444
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	444	444	444
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000	444	444	444
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	215.746	240.746	222.238	178.541	177.183
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	3.500	3.500	2.970	2.500	2.500
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	3.500	3.500	2.970	2.500	2.500
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	3.500	3.500	2.970	2.500	2.500
001 GARAJE-PARTZELA ALOKAIRUA	3.500	3.500	2.970	2.500	2.500

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	15.000	15.000	17.615	16.021	16.021
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.000	13.000	17.615	16.021	16.021
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.000	13.000	17.615	16.021	16.021
001 LOKALAREN MANTENTZE-LANA ETA KONPONKETAK	13.000	13.000	17.615	16.021	16.021
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	2.000	2.000			
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	2.000	2.000			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	2.000	2.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	195.246	220.246	192.809	151.176	149.817
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	5.000	5.000	7.268	8	8
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	5.000	5.000	7.268	8	8
001 MERKATU AZTERLANAK, SEKTOREETAKO AZTERLANAK, EXPEDIENTEETAKO IKERLANAK	5.000	5.000	7.268	8	8
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	29.030	54.030	15.263	15.263	15.263
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000	9.312	9.312	9.312
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK ETA ITZULPENAK	20.000	20.000	9.312	9.312	9.312
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK		25.000	1.486	1.486	1.486
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK		25.000	1.486	1.486	1.486
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	9.030	9.030	4.465	4.465	4.465
001 LAGUNTZA IKUSKAPENETAN ETA KOMUNIKAZIO SAREAK	9.030	9.030	4.465	4.465	4.465
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	25.500	25.500	24.014	18.569	18.569
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	20.000	20.000	17.867	12.422	12.422
001 UNIBERTSITATEEKIKO LANKIDETZA, HEDAPENA, HASTEKO KANPAINA, KANPAINA SEKTORIALAK	20.000	20.000	17.867	12.422	12.422
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	6.147	6.147	6.147
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	6.147	6.147	6.147
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	14.000	14.000	7.400	4.563	4.258
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	7.000	7.000	5.500	3.265	2.960
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	7.000	7.000	5.500	3.265	2.960
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.000	2.000	1.900	1.298	1.298
001 URA	2.000	2.000	1.900	1.298	1.298
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	5.000	5.000			
001 IKASTETXEAK, UNIBERTSITATEAK, PRESTAKUNTZA JARRAIA	5.000	5.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	121.716	121.716	138.864	112.773	111.719
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	13.989	13.989	3.712	3.712	3.712
001 BULEGOKO MATERIALA	13.989	13.989	3.712	3.712	3.712
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000	1.490	1.490	1.490
001 ALDIZKARI JURIDIKO BEREZITUAK	4.000	4.000	1.490	1.490	1.490
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.000	13.000	9.151	7.020	7.020
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.000	13.000	9.151	7.020	7.020
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	3.000	3.000			
001 SEGURTASUNA	3.000	3.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	11.000	11.000	9.335	9.335	9.335
001 MLBNREN BILERETARA JOATEA, ERKIDEGOETAKO AGINTARITZEKIKO BILERAK, ZIENTZIA BILERAK	11.000	11.000	9.335	9.335	9.335
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.015	1.015	750	750	750
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.015	1.015	750	750	750
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	2.212	2.212			
001 MESULARITZA	2.212	2.212			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	5.000	5.000	549	549	549
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	5.000	5.000	549	549	549
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	12.000	12.000	10.800	8.015	6.961
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	12.000	12.000	10.800	8.015	6.961
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	20.000	20.000			
001 TXOSTENAK, GIDAK ETA LIBURUXKAK ARGITARATZEA ETA ITZULTZEA	20.000	20.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	21.000	21.000	2.430	2.430	2.430
001 PRESTAKUNTZA IKASTAROAK ETA JARDUNALDIAK EGITEA	21.000	21.000	2.430	2.430	2.430
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	100.648	79.473	79.473
001 DATU-BASE JURIDIKO ETA EKONOMIKOAK, BIBLIOGRAFIA BEREZITUA ETA LIBURUTEGIEKIKO HITZARMENAK	15.000	15.000	100.648	79.473	79.473
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	2.000	2.000	8.845	8.845	8.845
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	1.000	1.000	8.845	8.845	8.845
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	1.000	1.000	8.845	8.845	8.845
001 PARTZUERGOAREN TASAK, UR KANONA, UDAL TASAK	1.000	1.000	8.845	8.845	8.845
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	1.000	1.000			
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	1.000	1.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	1.000	1.000			

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA EKONOMIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 170 - 17-11-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	25.000				
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	25.000				
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	25.000				
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	25.000				
001 BEKAK	25.000				
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.141.441	940.667	939.308
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.141.441	940.667	939.308
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.141.441	940.667	939.308
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.141.441	940.667	939.308
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.141.441	940.667	939.308

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA EKONOMIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 170 - 17-11-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK			24.125	24.125
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			13.405	13.405
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			13.405	13.405
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			13.405	13.405
001 AURREKO URTEAK DIRU ITZULIA			13.405	13.405
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA			10.719	10.719
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES			10.719	10.719
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK			372	372
001 BERANDUTZE-INTERESAK			372	372
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK			10.347	10.347
001 BESTE ISUNAK			10.347	10.347
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	994.000	1.000.753	994.000	994.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	994.000	1.000.753	994.000	994.000
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	994.000	1.000.753	994.000	994.000
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	994.000	1.000.753	994.000	994.000
001 OGASUN ETA EKONOMIA SAILETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	994.000	1.000.753	994.000	994.000
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	200.000	200.000		
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	200.000	200.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	200.000	200.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	200.000	200.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	200.000	200.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.018.125	1.018.125
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.018.125	1.018.125
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.018.125	1.018.125
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.018.125	1.018.125
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.194.000	1.200.753	1.018.125	1.018.125